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Sayın Başkan, 
Meclisimizin Değerli Üyeleri, 
Meclisimizin Saygıdeğer Onur Üyeleri,  
Değerli Misafirler ve 
Kıymetli Basın Mensupları, 
 
 
Mart ayı meclis toplantımızda görüşlerimi sizlerle paylaşmadan 
önce hepinizi şahsım ve Yönetim Kurulumuz adına saygı ve 
sevgiyle selamlıyorum. 
 
Dış politika ve ekonomi alanında son zamanlarda küresel 
ölçekte çok kritik gelişmeler yaşanmaktayız. Ülkemizi ve 
ekonomimizi yakından ilgilendiren bu önemli gelişmeleri, 
bugün değerli bir konuğumuzla burada birlikte ele alacağız. 
 
Kültür Üniversitesi öğretim üyesi Sayın Profesör Doktor Hasan 
Köni, “Küresel Ölçekte Yaşanan Dış Politika ve Ekonomik 
Gelişmelerin Ekonomimiz ile Sanayimize Etkileri” konulu bu 
ayki meclis toplantımıza katılarak bizleri mutlu ettiniz. 
Katılımınız nedeniyle teşekkür ediyor, hoş geldiniz diyorum. 

   
Sayın Başkan ve Değerli Meclis Üyeleri, 
 
Bundan tam 25 yıl önce Berlin Duvarı’nın yıkılmasıyla birlikte 
sadece Soğuk Savaş’ın değil, tarihin de sona erdiği, insanlığın 
kalıcı barışa doğru yol alacağı iddia edilmişti. 
 
Dağılan Sovyetler Birliği, bağımsızlığını kazanan yeni devletler, 
genişleyen Avrupa Birliği, gelişen iletişim teknolojisi ve serbest 
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piyasa ekonomisi bahsettiğim iddiaya inandırıcılık kazandıran 
çok önemli gelişmelerdi. Hepsinden önemlisi, insan hak ve 
hürriyetlerinin korunması ve yeryüzü ölçeğinde geliştirilerek, 
öncelikli değer haline getirilmesiydi. 
 
Başlangıçta iyimserlik yaratan bu gelişmeler, 1990’larda 
Balkanlar, Kafkaslar ve Ortadoğu’da yaşanan bir dizi savaşlar ve 
çatışmalar nedeniyle kaygı ve soru işaretleri eşliğinde 
ilerlemeye devam etti. 
 
Bugün iyimserliğin iyice erozyona uğradığı, geleceğe dair 
endişe ve belirsizliklerin maalesef çok arttığı bir dönemden 
geçmekteyiz. 
 
Artan politik ve ekonomik belirsizlikler karşısında IMF Başkanı 
başta olmak üzere bazı çevrelerin, 1914 ve 1939 yıllarına atıfta 
bulunuluyor olması, kuşkusuz boşuna değildir ve endişe 
vericidir.  
 
Belirtilen yıllar, insanlık tarihinin en acı sayfalarını oluşturan 
birinci ve ikinci dünya savaşlarının başlangıç yıllarıdır. Peki, ne 
oldu da “tarih tekerrür mü ediyor” dedirtecek bu hatırlatmalar 
yapılıyor? 
 
Küresel ölçekteki gelişmelere baktığımızda; Ortadoğu, 
Karadeniz, Asya hattından Latin Amerika’ya kadar uzanan bir 
çizgide savaş, toplumsal çatışma ve kargaşa yaşanmaktadır.  
 
Afganistan ve Irak’tan sonra Libya, Mısır ve Suriye’nin son üç 
yılda yaşadıkları hepimizin malumu. Asya’da Tayland ve 
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Tayvan’da yaşanan toplumsal gerginliklere ilaveten Latin 
Amerika’da da Venezuela’daki istikrarsızlık devam etmektedir. 
 
Güneyimizde Orta Doğu’da yaşanan olumsuz gelişmeler 
ülkemizi endişelendirirken Kuzeyimizde Ukrayna ile Rusya 
arasında yaşananlar, yeni bir endişe kaynağı olarak dikkat 
çekmektedir. 
 
Ukrayna, üzerinden sadece enerjinin geçtiği bir ülke değil aynı 
zamanda Avrupa’nın tahıl deposudur. Öte yandan bu ülke, 
Karadeniz’deki askeri ve stratejik dengeler açısından da son 
derece önemli.  
 
Rusya’nın, Kırım’ı ilhak etmesi Karadeniz’deki dengeleri 
bozduğu için Avrupa ve Amerika’nın tepkisine neden 
olmaktadır. Rusya’nın G-8 üyeliğinin askıya alınması ve 
ekonomik yaptırım tehditlerine rağmen yaşanmakta olan kriz 
maalesef yatıştırabilmiş değil. 
 
Sayın Başkan ve Değerli Meclis Üyeleri, 
 
Bütün bunların yanında bugün bizi de yakından ilgilendiren çok 
daha tehlikeli bir gelişmeye değinmek istiyorum. Ukrayna’da 
yaşanan kriz, Doğu Avrupa’yı etkilemiş durumda. Polonya ve üç 
küçük Baltık ülkesi, gelişmelerden derin bir endişe 
duymaktadır. 
 
1945 yılında başlayan ve 1989 yılında sona eren Soğuk Savaş, 
konuşmamın başında da belirttiğim gibi dünyada bir iyimserlik 
dalgasının doğmasına olanak sağlamıştı. Ne yazık ki, bu son 
gelişmeler nedeniyle “Yeni Bir Soğuk Savaş”ın başladığı ifade 
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ediliyor. Öyle ki, bir yandan Rusya, diğer yanda ABD 
öncülüğündeki NATO, Doğu Avrupa ve Baltıklar bölgesinde 
karşılıklı askeri tatbikatlara girişiyor. 
 
Geçmişte yaşadığımız Soğuk Savaş’ın her türlü acı ve 
olumsuzlukları hafızalarımızdaki yerini korumaktadır. Genç 
kuşaklar bu süreci yaşamadığı için yeteri kadar endişe 
duymayabilirler. Onlar, ekonomi odaklı ve özgürlüklerin 
genişlediği bir dünyada bugünlere geldiler. Oysa bizler, 
güvenlik odaklı ve özgürlüklerin kısıtlı olduğu bir dünyada 
ömrümüzün önemli bir bölümünü yaşadık. Bu nedenle, 
bugünlerde geleceğe dair daha fazla endişe duymaktayız.  
 
Geçmişteki Soğuk Savaş’ın ileri karakol ülkesi durumundaki 
Türkiye, bu Soğuk Savaş sona erdikten sonra ekonomi başta 
olmak üzere birçok alanda çok önemli başarıların yaşanacağı 
yeni bir döneme adım attı. 
 
İhracata dayalı büyüme ivme kazanırken geçmişin anlamsız 
yasakları ortadan kalktı. İletişim ve ulaşım teknolojisi başta 
olmak üzere Türkiye’nin altyapısı o günlerden bugüne hepimizi 
sevindirecek şekilde büyük bir gelişim sergiledi.   
 
Bugün başarılı bir 10 yıldan sonra gelecek 10 yılı 
planlayabiliyorsak, Avrupa ve Rusya’nın ihracat başta olmak 
üzere ekonomimizde önemli bir ağırlığa sahip olmasında; 
Soğuk Savaş’ın olmadığı bir dünya da hiç kuşkusuz önemli katkı 
sağladı.  
 
Dünyanın her yerinde olduğu gibi burada da biz sanayiciler, 
18’nci yüzyılda başlayan Sanayi Devrimi’nden bu yana barışın 
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en büyük destekçileriyiz. Savaşların ve çatışmaların harap ettiği 
diyarlardan insanlığa ve sanayiciye hayır gelmez.  
 
Çok değerli insan yaşamı ile ekonomik kaynakların, anlamsız 
savaş ve çatışmalarda kurban edilmesine sanayiciler bugüne 
kadar karşı çıktı; bundan sonra da insanlık ve toplumların refahı 
adına karşı çıkmaya devam edecektir.    
 
Sayın Başkan ve Değerli Meclis Üyeleri, 
 
Bu dış politik gelişmelerin yanı sıra küresel ölçekte yaşanan 
ekonomik gelişmeler de çok dikkatli olmamızı gerektiriyor. 
 
2008’de başlayan küresel krizin ardından küresel ekonomide 
değişmeyen yapısal sorunların başında ABD merkezli küresel 
sistemdeki rol paylaşımındaki dengesizlikler gelmektedir.  
 
Küresel krizin ardından Batılı ülke ve kurumların ekonomi ve 
siyasette yeni yönelimler üretmekte yetersiz kalmaları 
gelişmekte olan ülkeleri de olumsuz etkilemektedir.  
 
Batı kaynaklı küresel ekonomi ve siyaset normları itibar 
kaybetmekte, öte yandan Avrupa Birliği içinde belirsizlik 
sürdükçe Türkiye için de AB çıpasının önemi geri plana 
düşmektedir. 
 
Hepsinden vahim olanı, gelişmekte olan ekonomilerde bir 
yandan demokrasi, hukukun üstünlüğü, insan hakları gibi 
liberal değerler ve kurumlar yıpranırken Batı karşıtı bölgesel dış 
politika olaylarında da bir artış yaşanmaktadır. 
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OECD üyesi ülkelerin durumu da hiç iç açıcı değil: OECD’nin 
yayımladığı son raporda, küresel ekonomik krizin siyasi etkileri 
üzerinde durulmaktadır. 
 
Rapora göre son dönemde OECD üyesi ülkelerin 
ekonomilerinde kaydedilen büyüme oranları göreli bir 
iyileşmeyi gösterse de kriz henüz geride kalmamıştır. OECD 
ülkelerinde işsiz sayısı kriz öncesine göre üçte bir oranında 
artarak 48 milyona ulaşmıştır. Bugün tüm OECD ülkelerinde 
her dört haneden biri geçim sıkıntısı çekmektedir. 
 
Bu raporda hükümetler, olası yeni krizlere karşı tedbirler 
almaya çağrılmaktadır. OECD raporunda özellikle işsizlikteki 
büyüme nedeniyle mevcut krizin sosyal boyutunun yıllarca 
sürecek nitelikte olduğu belirtmektedir. 
 
Bütün bu gelişmeler, bize şunu göstermektedir: Gelişmiş ve 
gelişmekte olan ülkeler aynı anda sorunlu bir dönemden 
geçmektedir. Son dönemdeki en dikkate değer nokta; önceki 
yıllarda kimin daha fazla büyüyeceği konuşulurken şimdilerde 
küresel piyasaların, büyümesi en kırılgan ülkelere odaklanmış 
olmasıdır.  
 
Bu açıdan ülkemize baktığımızda Türkiye ekonomisi, hem 
küresel ekonomideki gelişmelerin hem de iç siyasetteki 
çalkantıların etkisiyle son derece kritik bir dönemden 
geçmektedir.  

 

FED’in tahvil alımlarını azaltma süreci devam ederken, varlık 
alımları son toplantıda 10 milyar dolar daha azaltılarak 55 
milyar dolara geriletilmiştir.  ABD’de faizlerin daha erken bir 
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tarihte yükselebileceği beklentisi diğer bir dizi ülkeyle birlikte 
Türkiye ekonomisinin de risk primini arttırmaktadır.  

 

Özetle; 2014 yılında dünya ekonomisinde kırılgan ve zayıf bir 
ekonomik düzelme gerçekleşecektir. Bu noktada Türkiye’nin 
de küresel ekonomiye eklemlenmiş bir ekonomi olarak 2014 
yılındaki en temel hareket alanı “ihracat” olacaktır. 
 
Zira hem ciro hem de sipariş endeksleri iç pazardaki 
yavaşlamayı açıkça ortaya koymaktadır. Tüketici güven 
endeksinin önemli düzeyde gerilemiş olduğu hepimizin 
malumu. Tüm bunlara karşılık kurdaki yükselmenin etkisi ile 
ihracat pazarlarında Türkiye’nin yakalayacağı performans artışı 
ülkemiz ekonomisi için son derece önemli.  
 
Türkiye’nin 2014 yılında yaşayacağı büyümenin arkasındaki 
itici gücün ihracat olacağını burada özellikle ifade etmek 
istiyorum.    
 
Sayın Başkan ve Değerli Meclis Üyeleri, 
 
Uluslararası arenada bahsettiğim bu son derece kritik 
gelişmeler yaşanırken ülkemizin iç istikrara ve kardeşçe 
yaşamaya en çok ihtiyaç duyduğu bir dönemden geçmekteyiz. 
İşte tam da böyle bir dönemde bu hafta sonu yapılacak yerel 
seçimlerle birlikte üç seçimi içeren, neredeyse bir buçuk yılı 
bulacak olan yoğun bir seçim takviminin içine girmiş 
bulunuyoruz. 
 
Seçimlerden kaçamayız, bu demokrasinin bir gereğidir. Öte 
yandan seçimleri tarihinde yapmak gibi ilkesel bir mutabakat 
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Türkiye’de son yıllarda oluşmuş olmakla birlikte takvimdeki 
değişikliğin artık önemli bir sorumluluk haline geldiğini 
düşünüyoruz.  
 
İstanbul Sanayi Odası olarak; küresel ölçekte dış politika ve 
ekonomi alanında kritik gelişmeler, kutuplaşma ve belirsizlikler 
yaşanırken; 2015’te yapılacak olan genel seçimlerin 2014 yılına 
alınarak, Türkiye’nin seçim sürecinin 2014 yılında 
tamamlanmasının ülkemiz ekonomisi ile toplumsal refah ve 
barışımıza olumlu katkılar yapacağına inanıyoruz.     
 
Ayrıca seçim takvimde yapılacak değişikliğin gelecek yıl 
ülkemizde yapılacak olan G-20 Zirvesi açısından da önemli 
olduğunu burada özellikle ifade etmek istiyorum. Mevcut 
dönem başkanı Avustralya’dan sonra 2015 yılında dönem 
başkanlığı bayrağını Türkiye alacak. 
 
G-20, dünya gayrı safi milli hasılasının yüzde 85’ini, dünya 
ticaretinin yüzde 75’ini ve dünya nüfusunun üçte ikisinin temsil 
edildiği bir platformdur.  
 
G-20, liderlerin toplantısı olarak bilinse de gerisinde değişik 
harf kodlarıyla anılan alt çalışma grupları var.  
 
B-20 iş dünyası, C-20 sivil toplum, T-20 düşünce kuruluşları, Y-
20 ise gençlik konularında liderler toplantısının gündeminde 
yer alması gereken konuları görüşüyor ve gündemi 
hazırlıyorlar. 
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Böylesi önemli platformun kuruluşundan kısa bir süre sonra 
dönem başkanlığını Türkiye’nin alacak olmasını değerli buluyor 
ve takdir ediyoruz.  
 
2015’de ülkemizin ev sahipliği yapacağı bu kadar önemli bir 
dönem öncesinde bütün seçimlerini 2014 yılında tamamlamış 
bir Türkiye’nin; kutuplaşmadan uzaklaşarak siyasi ve ekonomik 
istikrar eşliğinde G-20 zirvesinden ülkemiz ve ekonomimiz için 
büyük yararlar elde edeceğine inandığımızı burada özellikle 
ifade etmek istiyorum. 
 
 
Sayın Başkan ve Değerli Meclis Üyeleri, 
 
Ana gündem maddemizle ilgili düşüncelerimi burada 
noktalarken; bu ayki faaliyetlerimiz hakkında sizleri kısaca 
bilgilendirmek istiyorum.  

 

İstanbul Sanayi Odası, üyeleri ile daha yakın olmak ve daha iyi 
hizmet vermek amacıyla biri Anadolu; diğeri Avrupa yakasında 
olmak üzere iki temsilcilik projesini hayata geçirdi.  

 

Web sitemiz, 1 Mart 2014 tarihinde yeni yüzüyle yayın 
hayatına başladı. 

 

İstanbul Sanayi Odası, 3’ncü İnovasyon Ödülleri, İSO Vakfı 
Mesleki Eğitim Kompleksi-İSOV Sakıp Sabancı Konferans 
Salonu’nda 27 Şubat 2014 tarihinde Bilim, sanayi ve Teknoloji 
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Bakanımız Sayın Fikri Işık’ın katılımıyla gerçekleştirilen törende 
sahiplerini buldu.  

 

 

Üniversite-Sanayi İş Birliği Arama Konferansı, 19 Mart 2014 
tarihinde Yıldız Teknik Üniversitesi (YTÜ) Davutpaşa 
kampüsünde İSO Yönetim Kurulu üyeleri ve beş üniversiteden 
üst düzey akademisyenlerin katılımı ile gerçekleştirildi. 

 

Toplantıda üniversite ve sanayi arasında sağlıklı bir işbirliğinin 
yapılabilmesi için nelerin yapılabileceğine ilişkin görüş ve 
öneriler dile getirildi. Önümüzdeki günlerde bu platformun 
kuruluşunu gerçekleştirmek amacıyla İstanbul Sanayi 
Odası’nda yapılacak toplantıdan sonra çalışmaların hız 
kazanacağını sizlerle paylaşmak istiyorum.  

 

Önümüzdeki dönemde iş hayatımızda önemi giderek artacak 
olan “Ticari Alacak Risklerinin Yönetimi” konulu panel İstanbul 
Sanayi Odası Meclis Toplantı Salonu’nda 18 Mart 2014 
tarihinde gerçekleştirildi. Başkanlığını Avrupa Birliği Bakanlığı 
Bakan Yardımcısı Dr. Alaattin Büyükkaya’nın yaptığı panelde; 
Odamızın bu konudaki görüşü katılımcılara ifade edildi.   

 

Öte yandan; enerji verimliliği, çevre, Avrupa Birliği ilişkileri ve 
Sanayi Kongremize yönelik çalışmalarımız, planladığımız 
takvim dâhilinde devam etmektedir.  
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Sayın Başkan, Meclisimizin Değerli Üyeleri, Kıymetli Onur 
Üyelerimiz ve Değerli Basın Mensupları, 

 

Sözlerimi burada noktalarken; Değerli Konuğumuz Sayın 
Profesör Doktor Hasan Köni’ye tekrar hoş geldiniz diyor, 
hepinizi, şahsım ve yönetim kurulumuz adına bir kere daha 
saygı ve sevgiyle selamlıyorum. 
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